
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giacomo Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
 
 
 

 
 

Comune di San Giacomo Vercellese 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA TECNICA - MANUTENTIVA - VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  151  DEL  16/12/2025  

 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
FORNITURA TOSASIEPE MULTIFUNZIONE PER IL SERVIZIO MANUTENZIONE 
PATRIMONIO – AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA MIGLIORISI SALVATORE & 
FIGLI S.N.C. 
CIG: B998EA5D2F 
 
 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
GESTIONE PATRIMONIO E DEMANIO 
SIG. GEDDA Luigi 

 
 
 
 
 
 
 

Copia 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giacomo Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che: 

 il Servizio Manutenzione Patrimonio svolge attività di cura e manutenzione del 
verde di proprietà dell’Ente; 
 

 per l’esecuzione di tali attività si rende necessario dotare il servizio di idonea 
attrezzatura professionale; 

 
 è stata riscontrata la necessità di procedere all’acquisto di un tosasiepe 

multifunzione completo di accessorio asta e prolunga, idoneo alla potatura di siepi e 
arbusti anche in altezza; 

 
 
DATO ATTO che: 
 

 con deliberazione del C.C. n. 28 del 12/12/2024 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2025/2027; 

 ai sensi dell’art. 50, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, lettera b) per l’affidamento di 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 
progettazione, di importo inferiore a € 140.000, è possibile procedere mediante 
affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra 
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 a decorrere dal 01/01/2024 anche per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 
5.000 euro è obbligatorio il ricorso alle piattaforme certificate. A decorrere da tale 
data ha acquisito efficacia la disciplina sulla digitalizzazione dell’intero ciclo dei 
contratti pubblici prevista dagli artt. 19 a 36 del D.Lgs. 36/2023 (nuovo Codice 
appalti). Tali disposizioni impongono alle stazioni appaltanti e agli enti concedenti di 
procedere allo svolgimento delle procedure di affidamento e di esecuzione dei 
contratti pubblici utilizzando Piattaforme di Approvvigionamento Digitale Certificate 
(PAD); 

 
CONSIDERATO che a seguito di indagine informale di mercato, la ditta MIGLIORISI 
SALVATORE & FIGLI di Migliorisi Salvatore s.n.c. con sede in Via Roma, 11 – 13866 
Masserano (BI) – C.F./P.IVA 02004460024 ha presentato in data 16/12/2025 prot. n.                  
2319, un’offerta per la fornitura di: 
 

 macchina multifunzione ECHO modello PAS-2620ES   € 376,23 
 accessorio asta tosasiepi corta modello MTA-AHS-HD  € 339,34 
 accessorio prolunga modello MTA-3XT     €   58,28 

per un totale di € 773,85 oltre IVA; 
 
RITENUTO congruo il corrispettivo richiesto in relazione alla tipologia delle prestazioni 
offerte, all’affidabilità e serietà dell’offerente; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giacomo Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
RILEVATO che lo scrivente responsabile di servizio non versa in condizione di conflitto di 
interesse, nemmeno potenziale, di cui al combinato disposto degli artt. 6bis, L. 241/1990, 
6 e ss., DPR 62/2013, 35bis, D.Lgs. 165/2001 e 14, D.Lgs. 36/2023; 
 
CONSIDERATO che per la fornitura in oggetto è stato acquisito il codice CIG: 
B998EA5D2F; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, alla ditta 
MIGLIORISI SALVATORE & FIGLI di Migliorisi Salvatore s.n.c. con sede in Via 
Roma, 11 – 13866 Masserano (BI) – C.F./P.IVA 02004460024, la fornitura di n. 1 
tosasiepe multifunzione completo di accessorio asta e prolunga, così come 
specificato in premessa, al prezzo di € 773,85 oltre IVA, per un totale di € 944,10; 
 

2. Di imputare la suddetta spesa al codice 01.05.1 – cap. 470/6/2 del bilancio di 
previsione 2025-2027, esercizio 2025; 

 
3. Di dare atto che il pagamento avverrà su presentazione di fattura debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi 
dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e ai sensi della Legge 136/2010 previa 
comunicazione delle generalità e del codice fiscale delle persone abilitate ad 
operare su tale conto e della verifica del DURC;  

 
4. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. 

e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

 
5. Di comunicare la presente determinazione alla ditta affidataria; 

 
6. Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio on-line al fine di 

ottemperare agli obblighi di pubblicità e trasparenza sanciti dal D.Lgs. 33/2013 e 
ss.mm.ii. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
F.to: GEDDA Luigi 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giacomo Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 16/12/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
San Giacomo V.se, li 19/12/2025 

 
L’Incaricato Comunale 

F.to: QUERCIOLI Simona 
 

……………………………….. 
 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
CIG Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Importo € 

B998EA5D2F 2025 201 01051 470 6 2 944,10 
 
 
 
REGISTRAZIONE ACCERTAMENTO 
 
Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Importo € 
       
 
 
 
 
Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
  
lì, __________________ 
 

Il Segretario Comunale 
 

......................................... 
 


